РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения №12 от 14.11.2012 года «Об утверждении «Правил благоустройства и санитарного содержания территории Усть-Донецкого городского поселения»

          Принято
Собранием депутатов                 № 141                          «27» августа  2015 г.

    В целях создания безопасной, удобной и привлекательной среды проживания граждан Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:
1. Пункт 4.15.5.  Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
Ответственность за содержание контейнерных площадок и площадок для бункеров-накопителей и их своевременную зачистку (уборку) возлагается:
- по многоквартирному  жилому фонду – на обслуживающие (мусоровывозящие) организации;
- по остальным территориям – на предприятия, организации, и иные хозяйствующие субъекты.

В пункте 4.15.5  Правил благоустройства второй абзац исключить.

По частному жилому фонду – на уличные (квартальные) комитеты, − собственников жилья;

2. Пункт  7.12. Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
В садах, скверах, парках, лесополосах и на прилегающей территории к МКД, не предназначенной для этих целей категорически запрещается: производить проезд и парковку автотранспортных средств; устраивать свалки мусора и промышленных отходов; разводить костры, использовать открытые источники огня; производить самовольную вырубку зеленых насаждений, выжигание сухой растительности, выпас скота и домашней птицы, а также другие мероприятия, негативно сказывающиеся на состоянии зеленых насаждений и противоречащие целевому назначению указанных зеленых зон.
3. Главу 12. Правил благоустройства исключить.
          4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам муниципального хозяйства Аксенова Г.А.

Глава Усть-Донецкого
городского поселения	           В.Н. Скрипников

Председатель Собрания
депутатов Усть-Донецкого
городского поселения                                                         Г.Н.  Зюзин